
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
16 марта 2023 г.                              г. Новопавловск                                                    № 497 

 

 
О внесении изменений в административный регламент предоставления 
администрацией Кировского городского округа Ставропольского края 
муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества, 
включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во 
владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства», утвержденный постановлением администрации 
Кировского городского округа Ставропольского края от 10 сентября                
2019 года № 1790 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года                       

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», постановлением администрации Кировского 

городского округа Ставропольского края  от 03 июня 2019 года № 1170      

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения администрацией 

Кировского городского округа Ставропольского края административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг, Порядка разработки                     

и утверждения администрацией Кировского городского округа 

Ставропольского края административных регламентов осуществления 

муниципального контроля (надзора) и Порядка проведения экспертизы 

проектов административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг и проектов административных регламентов осуществления 

муниципального контроля», администрация Кировского городского округа 

Ставропольского края 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                                   

в административный регламент предоставления администрацией 

Кировского городского округа Ставропольского края муниципальной 

услуги «Предоставление муниципального имущества, включенного в 



перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц                 

(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение 

и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» 

утвержденный постановлением администрации Кировского городского 

округа Ставропольского края от 10 сентября 2019 года № 1790 «Об 

утверждении административного регламента предоставления 

администрацией Кировского городского округа Ставропольского края 

муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества, 

включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во 

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства». 

 

2. Отделу по информационной политике, информационным  

технологиям и защите информации администрации Кировского городского 

округа Ставропольского края разместить в установленном порядке 

настоящее постановление на официальном портале администрации 

Кировского городского округа Ставропольского края в сети «Интернет». 

 

3. Контроль  за  выполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации Кировского городского 

округа Ставропольского края  Цекапибзова М.А. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

обнародования. 

 

 
Глава Кировского городского округа 
Ставропольского края                                                                Н.О. Новопашин 
 
 
 
 
 
Глава Кировского городского округа 
Ставропольского края                                                                Н.О. Новопашин 
 
 
 
 
 
Проект вносит первый заместитель главы администрации Кировского     
городского округа Ставропольского  края                            М-Т.З. Магомедов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              



 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Кировского городского округа 

Ставропольского края 

от 16 марта 2023г. № 497 

 

Изменения, 

которые вносятся в административный регламент предоставления 

администрацией Кировского городского округа Ставропольского края 

муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества, 

включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во 

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства», утвержденный постановлением администрации 

Кировского городского округа Ставропольского края                                             

от 10 сентября 2019 года № 1790 

 

 

1. В разделе 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования 

решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, многофункционального центра предоставления 

государственных и муниципальных услуг, организаций, указанных в части 

1.1 статьи 16 Федерального закона, а также их должностных лиц, 

муниципальных  служащих, работников»: 

1.1. Пункт 5.6. изложить в следующей редакции:  

 «5.6. Результат рассмотрения жалобы. 

Оснований для приостановления рассмотрения жалобы не 

установлено. 

По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из 

следующих решении: 

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого 

решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных                                

в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата 

заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами Ставропольского края, правовыми актами Кировского 

городского округа Ставропольского края; 

2) в удовлетворении жалобы отказывается.». 

 

 
Управляющий делами администрации  
Кировского городского округа  
Ставропольского края                                                                   Т.Ю. Яковлева                                                            


